
UCHWAŁA NR 13/II/2024 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie w sprawie upoważnienia dyrektora Centrum Usług Społecznych w Mniowie do prowadzenia 
postępowań oraz wydawania decyzji z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Mniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609), art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z  2022, 
poz. 2230 z późn. zm.) Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się dyrektora Centrum Usług Społecznych w Mniowie do prowadzenia postępowań 
w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Mniów i wydawania decyzji administracyjnych w tym zakresie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F34D592-26F2-422D-8543-1846274EC110. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. zawiera przepis, który dał możliwość organowi 
właściwemu do przyznania uczniom pomocy o charakterze socjalnym (wójt, burmistrz, prezydent miasta) 
przeniesienia kompetencji i upoważnienia dyrektora centrum usług społecznych do prowadzenia 
postępowania w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
Zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Mniowie 
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolnego czy zasiłku szkolnego. Podstawę 
prawną do przedmiotowego upoważnienia została określona w art. 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty: „1 Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, 
prezydent miasta). 2. Rada gminy może upoważnić dyrektora centrum usług społecznych do prowadzenia 
postępowania w sprawach, o których mowa w ust.1”. 
Prowadzenie przez centrum usług społecznych całości spraw związanych z przyznawaniem przedmiotowej 
pomocy przyczyni się do zachowania porządku, lepszej organizacji pracy oraz brakiem konieczności 
powielania dokumentów składanych przez wnioskodawcę. 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F34D592-26F2-422D-8543-1846274EC110. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 13/II/2024 RADY GMINY MNIÓW z dnia 13 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


